
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  01  августа 2023 г.     №  36 
 с.Большая Добринка 

 

Об утверждении плана-графика мероприятий 

по составлению  проекта бюджета  

Большедобринского сельского поселения 

на 2024 год и плановый период  2025-2026 г.г. 

 

       В соответствии со статьями 154,169 и 184 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в 

Большедобринском сельском поселении Эртильского муниципального 

района, утвержденном решением Совета народных депутатов 

Большедобринского сельского поселения от 28 декабря 2013 г. №28 «Об 

утверждении  положения «О бюджетном процессе в Большедобринском 

сельском поселении Эртильского муниципального района Воронежской 

области»,  Порядком составления проекта бюджета Большедобринского 

сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, 

утвержденного постановлением администрации Большедобринского 

Эртильского муниципального района от 23.04.2020 г. № 26 «Об утверждении 

Порядка составления проекта бюджета Большедобринского сельского 

поселения Эртильского муниципального района на очередной финансовой 

год и плановый период», администрация Большедобринского сельского 

поселения Эртильского муниципального района постановляет: 

 

1. Приступить к работе по составлению проекта бюджета 

Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального 

района на 2024 год и плановый период  2025-2026 г.г. 

 

2. Утвердить план-график мероприятий по составлению проекта 

бюджета Большедобринского сельского поселения на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 г.г. (Приложение). 

 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

 

Глава 

Большедобринского сельского поселения                              Л.Л.Чинова 

 

garantf1://12012604.169/
garantf1://12012604.184/


Приложение  

к постановлению администрации  

Большедобринского сельского поселения  

от 01.08.2023 г. № 36  

 

 

План-график мероприятий по составлению проекта бюджета  

Большедобринского сельского поселения на 2024 год  

и плановый период 2025-2026 г.г. 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

1. Подготовка предварительных 

итогов социально-

экономического развития 

Большедобринского сельского 

поселения за истекший период 

текущего финансового года и 

ожидаемые итоги социально-

экономического развития 

Большедобринского сельского 

поселения за текущий 

финансовый год 

до 10.08.2023 администрация 

сельского 

поселения  

2. Разработка основных 

направлений бюджетной и 

налоговой политики 

Большедобринского  сельского 

поселения на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 

годов 

до 01.09.2023 администрация 

сельского 

поселения  

3. Разработка прогноза социально-

экономического развития 

Большедобринского сельского 

поселения на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 

годов 

до 01.09. 2023 администрация 

сельского 

поселения 

4. Разработка документов и 

материалов, представляемых 

одновременно с проектом 

решения о бюджете:  

- пояснительная записка к 

проекту бюджета; 

- оценка ожидаемого исполнения 

бюджета Большедобринского  

сельского поселения на текущий 

до 01.09. 2023 администрация 

сельского 

поселения 



финансовый год; 

- оценка потерь бюджета 

поселения от предоставляемых 

налоговых льгот в очередном 

финансовом году и в плановом 

периоде 

5. Подготовка проекта решения о 

бюджете Большедобринского 

сельского поселения на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 

годов 

до 15.11. 2023  администрация 

сельского 

поселения 

6. Назначение и организация 

проведения публичных 

слушаний по проекту бюджета 

Большедобринского сельского 

поселения на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 

годов 

до 15.11.2023 Глава сельского 

поселения, 

гл.специалист 

администрации 

сельского 

поселения  

 

7. Принятие решения о внесении 

проекта решения о бюджете 

Большедобринского сельского 

поселения на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 

годов с документами и 

материалами, представляемыми 

одновременно с проектом 

решения о бюджете в Совет 

народных депутатов 

Большедобринского сельского 

поселения на рассмотрение 

до 15.12. 2023 Глава сельского 

поселения  

 

 

 

 


